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در نشستی با حضور کارشناسان 
مالیاتی مطرح شد: 

انتقاد از معافیت مالیاتی بازیگران 
میلیاردی و انتشارات کنکوری 

اندیشکده سیاست گذاری اقتصادی تهران، در 
نشستی به موضوع معافیت های گسترده مالیاتی 
پرداخت. معافیت های مالیاتی مناطق آزاد، سپرده و 
حوزه فرهنگ و انتشارات که باعث معافیت بازیگران 
و خواننده ها و درآمــدهــای میلیاردی حاصل از 

کتاب های کنکور می شود، موردنقد قرار گرفت.
به گزارش فارس، در این نشست، معاون پژوهش 
سازمان امور مالیاتی، معافیت های مالیاتی را پاشنه 
آشیل نظام مالیاتی خواند و گفت: براساس اذعان 
ــران بیشترین تنوع و عمق  مراجع بین المللی، ای
معافیت های مالیاتی را دارد که از آن ها سوءاستفاده 
می شود مانند مناطق آزاد که مالیات ها را تهدید 
می کند. زمانی ادامه داد: مهم ترین اصلاح مالیاتی 
در میان مدت، بحث مالیات بر مجموع درآمد است. 
سبحانیان کارشناس اقتصادی نیز گفت: از جمله 
معافیت های گسترده مالیاتی، سود سپرده های 
بانکی است. معافیت مالیاتی هنرمندان از دیگر موارد 
است. چرا کسی که کنسرت برگزار می کند یا فردی 
که برای بازی در یک نقش، درآمد میلیاردی دارد، 
از مالیات معاف است؟ بحث دیگر انتشارات است. 
برخی از آن ها مانند انتشارات فرهنگی و درسی، 
باید حمایت شوند، ولی برخی انتشاراتی که مثلًا 
در حوزه کنکور، فعالیت تجاری می کنند، چرا باید 
معاف باشند؟ وی خاطرنشان کرد: می توان به نام یک 
کودک، حساب بانکی با گردش میلیاردی باز کرد و 
مالیات هم نداد، مشابه اتفاقی که برای سلطان سکه 
افتاد. به گفته وی، می توان در مناطق آزاد، دستگاه 

کارتخوان گرفت و در سرزمین اصلی استفاده کرد. 

فرهنگ قربانی لاکچری ها نشود	 
اگرچه موضوع معافیت مالیاتی بازیگران میلیاردی 
و انتشارات کنکوری مهم است و حتما باید مواردی 
از این دست از شمول معافیت مالیاتی خارج شوند 
ولی باید مراقب بود که سایر فعالیت های بخش 
فرهنگ و هنر و انتشارات به ویژه در شرایط فعلی 
که با افزایش هزینه ها و چند برابرشدن قیمت کاغذ 
مواجه هستیم، مشمول مالیات  نشود و مالیات فقط 

به همان لاکچری های  این بخش تعلق گیرد.

 
شاخص

 تسهیلات دهی بانک ها 
از محل سپرده کاهش یافت 

بررسی روند »نسبت تسهیلات به سپرده بانک 
هــا« نشان می دهــد که ایــن شاخص از اوایــل 
سال 97 تاکنون نزولی بوده است. این بدان 
معناست که تمایل یا توان سیستم بانکی برای 
پرداخت تسهیلات از منابع سپرده ای خود 
کاهش یافته است. با توجه به این که اطلاعاتی 
از مانده تسهیلات بر حسب هدف و نوع بانک ها 
موجود نیست، دلیل مسئله فوق به طور دقیق 
مشخص نیست. فقط باید توجه داشت این آمار 
شامل مطالبات غیر جاری )امهال شده( نیز می 
شود که رقم آن احتمالًا کم هم نیست. )معاونت 

بررسی های اتاق بازرگانی تهران(

بازار خبر

سقف تسهیلات مسکن از محل 
اوراق افزایش می یابد

مهر - مدیرعامل بانک مسکن از افزایش سقف 
تسهیلات مسکن از محل اوراق حق تقدم در صورت 
موافقت بانک مرکزی خبر داد. ابوالقاسم رحیمی 
انارکی گفت: کارهای نهایی درحال انجام است که 

نیاز به مجوز بانک مرکزی دارد.

 واکنش سرد بازار خودرو 
به افزایش قیمت بنزین

تسنیم - در طول چند هفته گذشته کاهش عرضه 
خودرو به بازار عاملی شده بود تا در انواع خودروها 
قیمت ها روند صعودی پیدا کند اما خبر افزایش 
قیمت بنزین عاملی شد تا معاملات متوقف شود و 

مردم منتظر واکنش خودروسازان باشند.

در سومین روز ازآغاز طرح سهمیه بندی بنزین، 
رئیس قوه قضاییه، سازمان بازرسی کل کشور را 
مامور به نظارت بر هزینه کرد درآمدهای طرح، 
ایفای وظایف دولت برای جلوگیری از افزایش 
قیمت ها و اجرای کامل تعهدات دولت به مردم 
کــرد. همزمان روایــت احمد توکلی از توصیه 
رهبر انقلاب به رئیس جمهور مبنی بر پرداخت 
هر چه سریع تر اولین پرداخت طرح حمایتی 
به مردم منتشر شد. از سوی دیگر دستگاه های 
نظارتی دولت نیز از تشدید طرح های نظارتی 
برای کنترل افزایش بی حساب و کتاب قیمت 
ها خبر دادند. در  این خصوص قائم مقام وزیر 
صمت، اعلام کرد که روزانه 30 هزار بازرسی 
توسط 19 هزار بازرس برای نظارت میدانی بر 
قیمت ها انجام می شود و کنترل بازار از طریق 
سامانه های رصد کالا، قیمت و سامانه اعلام 
موجودی )انبار( نیز ادامــه خواهد داشت.به 
گزارش خبرگزاری فارس، رئیس قوه قضاییه 
درخصوص اجرای طرح مدیریت مصرف سوخت 
و مسائل به وجود آمده درباره آن بیانیه ای خطاب 
به مسئولان قضایی صادر کرد. آیت ا... رئیسی 
در این بیانیه  تاکید کرده که دستگاه قضایی خود 
را موظف می داند برای رفع مشکلات احتمالی 
در فرایند اجرا، به وظایف قانونی خود عمل کند. 
در این بیانیه سازمان بازرسی کشور موظف 
شده تا ضمن نظارت دقیق بر محل هزینه کرد 
درآمدهای ناشی از افزایش قیمت بنزین و ایفای 
وظایف دولــت در جهت جلوگیری از افزایش 
قیمت ها، اجرای کامل تعهدات دولت در برابر 
مردم از جمله پرداخت به موقع و منظم یارانه ها را 
به طور مستمر پیگیری کند تا زمینه برای افزایش 

اعتماد مردم فراهم شود.

تشدید نظارت های قیمتی در بازار	 
با گذشت 72 ساعت از آغاز طرح سهمیه بندی 
بنزین، خبرها تا دیروز حاکی از تشدید نظارت 
بر قیمت ها جهت جلوگیری از افزایش بی رویه 
قیمت هاست. به گزارش خبرگزاری مهر، عباس 

قبادی معاون وزیر صنعت در برنامه تیتر امشب، از 
برگزاری روزانه جلسه ستاد تنظیم بازار خبر داد 
و گفت: قرار است هر روز صبح با حضور اعضای 
ستاد تنظیم بــازار و برای نظارت بر بــازار و روند 

تنظیم فروش، جلسات برگزار شود.

ــه 30 هــزار بازرسی توسط ۱9 	  انجام روزان
هزار بازرس 

در این حال، قائم مقام وزیر صمت نیز در جلسه 
ستاد تنظیم بـــازار از تشدید ســاز و کارهای 
بازرسی قیمت ها خبر داد. به گزارش خبرگزاری 
فارس به نقل از وزارت صمت، حسین مدرس 

خیابانی گفت: هر گونه افزایش قیمت به بهانه 
تغییر نرخ بنزین در بازار رصد می شود و چهار 
هزار بازرس از سازمان حمایت و اتاق اصناف 
در سطح کشور روزانه 30 هزار مورد بازرسی 
میدانی را برای کنترل قیمت ها انجام خواهند 
داد. همچنین علاوه بر این گشت های مشترک، 
سازمان تعزیرات حکومتی با 15 هزار بازرس 
در قالب هشت هــزار اتحادیه، قیمت ها را در 
بازار رصد می کند.وی با تاکید بر این که هیچ 
ــدارد،  ــود ن گونه کمبود کالایی در کشور وج
ــراج ها  ــه تخفیف و ح گفت: عرضه کــالا و ارائ
در فروشگاه های زنجیره ای مانند قبل ادامه 

دارد و کنترل بازار از طریق سامانه های رصد 
کالا، قیمت و سامانه اعلام موجودی )انبار( نیز 
ادامه خواهد داشت. به گزارش ایسنا، مدرس 
خیابانی همچنین از ابلاغیه سازمان حمایت 
برای ممنوعیت هرگونه افزایش قیمت کالا برای 
تولیدکنندگان خبر داد. به گزارش خبرگزاری 
و  تولیدکنندگان  تمامی  وی،  از  نقل  به  مهر 
عرضه کنندگان کالا مکلف به نصب برچسب 
قیمت بر روی کالاهای خود هستند و در حوزه 
نصب برچسب قیمت، نظارت ها با دقت انجام 

خواهد شد.

طرح تعزیرات تا پایان نوروز کلید خورد	 
از سوی دیگر، سخنگوی سازمان تعزیرات نیز 
از جزئیات طرح ویژه این سازمان برای مقابله با 
گرانی های احتمالی به بهانه افزایش قیمت بنزین 
خبر داد. به گزارش خبرگزاری تسنیم به نقل از 
سید یاسر رایگانی، تعداد گشت های مشترک 
تعزیرات در سراسر کشور دو برابر شده و مدت 
زمان حضور )بازرسان این سازمان( در سطح بازار 
به ساعات شب رسیده است. رایگانی اضافه کرد: 
این موضوع دو روز قبل از سوی رئیس سازمان 
تعزیرات حکومتی و در قالب یک بخشنامه به 
ادارات تعزیرات سراسر کشور، ابلاغ شد. مدت 
زمان اولیه اجرای طرح را نیز یک ماه اعلام کردیم 
اما قاعدتاً تا پایان تعطیلات نوروز این طرح ادامه 

خواهد داشت.

سامانه ۱2۴ آماده دریافت شکایات مردمی 	 
اما تازه ترین خبرها از سامانه 124 نیز از آمادگی 
این سامانه برای ثبت گزارش و شکایات مردمی 
حکایت دارد. به گزارش تسنیم به نقل از شاتا،علی 
رهبری رئیس مرکز توسعه تجارت الکترونیکی 
ــلاح قیمت  ــرای طــرح اص گفت: همزمان با اج
بنزین که از دو روز گذشته اعلام شد حدود 76 
شکایت مبنی بر گران فروشی اعلام شده که این 
گزارش ها به مسئولان مربوط بــرای رسیدگی 

ارسال شده است.

تشدید نظارت بر بازار با     روزانه 30 هزار بازرسی 
3 ماموریت آیت ا... رئیسی به سازمان بازرسی درباره یارانه و بنزین

روایت  توکلی از توصیه رهبر انقلاب  به روحانی
دیروز همچنین عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام از توصیه رهبر انقلاب به روحانی درباره اقدام  
هر چه سریع تر برای پرداخت اولین طرح حمایتی خبر داد. احمد توکلی گفت: در حاشیه دیدار با 
مسئولان در روز عید )جمعه(، آقای روحانی گزارشی مختصر از روند اجرای طرح سهمیه بندی به 
رهبر انقلاب ارائه کردند. توکلی در ادامه با اشاره به سوال رهبر انقلاب از رئیس جمهور گفت: رهبر 
انقلاب به رئیس جمهور گفتند، مناسب بود همزمان با اجرای این طرح، اولین پرداخت نقدی یارانه 

ها نیز صورت می گرفت؛ ولی حالا که انجام نشده، لازم است زودتر اقدام کنید.


